
OBČINA DESTRNIK 
Občinski svet 

 

 

 

 

 

 

 

11. redna seja Občinskega sveta, 

31. 03. 2016 
 

 

Gradivo za 10. točko dnevnega reda 

 

 

 

 

Predlagatelj:  Župan 

 

 

 

 

Zadeva:    Odlok o turistični taksi  v Občini Destrnik 
 

 

 

Poročevalec/ka:    Urša Zver – predsednica Odbora za gospodarstvo, kmetijstvo in  

       turizem 

 

 

 

 

 

Predlog sklepa: 

-   Občinski svet Občine Destrnik  sprejme Odlok o turistični taksi v Občini 

Destrnik  po skrajšanem postopku. 

- Občinski svet Občine Destrnik sprejme Odlok o turistični taksi v Občini 

Destrnik  v predlagani vsebini. 

 

 

 



Zadeva: Obrazložitev Odloka o turistični taksi v Občini Destrnik 

PRAVNI TEMELJ 

19. člen Zakona o spodbujanju razvoja turizma (Uradni list RS, št. 2/04, 57/12 in 17/15) in 15. 

člen Statuta Občine Destrnik (Uradni vestnik Občine Destrnik, št. 10/10 – UPB, 11/10, 14/14 

in 9/15)  

RAZLOGI IN CILJI, ZARADI KATERIH JE POTREBEN 

V skladu z Zakonom o spodbujanju turizma plačujejo turistično takso državljani Republike 

Slovenije in tujci, ki v turističnem območju izven svojega stalnega prebivališča uporabljajo 

storitve prenočevanja v nastavitvenem objektu. Predloženi odlok ureja plačilo turistične takse, 

način obračuna, višino plačila turistične takse in nadzor nad njenim pobiranjem. 

OCENA STANJA NA PODROČJU, KI GA AKT UREJA 

Po zakonu o spodbujanju razvoja turizma so zavezanci, ki so dolžni pobirati in odvajati 

turistično takso pravne osebe, samostojni podjetniki, posamezniki ter sobodajalci, kmetije in 

društva, ki sprejemajo turiste na prenočevanje. Turist plača turistično takso tudi v primeru, ko 

je deležen brezplačnih storitev za prenočevanje. 

Občina do sedaj ni imela odloka o turistični taksi, ki je med drugim prihodek občinskega 

proračuna. 

FINANČNE POSLEDICE PREDLAGANEGA AKTA 

Sprejem odloka ne prinaša nobenih dodatnih finančnih obveznosti, ampak prihod v proračunu. 

 

Na podlagi Sklepa o uskladitvi vrednosti točke turistične takse (Uradni list RS, št. 25/2014), ki 

ga je sprejela Vlada Republike Slovenije  znaša vrednost točke turistične takse od 1.1.2015 

dalje 0,115 EUR.  

 

Višino turistične takse določa občina. Predlagamo, da je turistična taksa v Občini Destrnik 

določena v višini 5 točk. Znesek turistične takse se zaračuna tako, da se pomnoži število točk z 

vrednostjo točke (5 točk x 0,115 EUR = 0,5750 EUR).  

Tako bi znašala turistična taksa po osebi na dan za odraslo osebo 0,57 EUR. 
 

 

Pripravila: Metka Kajzer     Župan Vladimir Vindiš 

 

Priloga:  

-Odlok o turistični taksi v Občini Destrnik 

-Sklep o uskladitvi vrednosti turistične takse 

 



          Predlog 

Na podlagi 19. člena Zakona o spodbujanju razvoja turizma (Uradni list RS, št. 2/04, 57/12 in 17/15) in 15. 
člena Statuta Občine Destrnik (Uradni vestnik Občine Destrnik, št. 10/10 – UPB, 11/10, 14/14 in 
9/15)  je Občinski svet Občine Destrnik na …… redni seji, dne ………sprejel 
  

ODLOK 

O TURISTIČNI TAKSI V OBČINI DESTRNIK 

  
I.       Splošne določbe 

  
1. člen 

S tem odlokom se določajo zavezanci za plačilo turistične takse, višina turistične takse, način porabe sredstev 
turistične takse, oprostitve plačila turistične takse, postopek pobiranja in odvajanja turistične takse, mesečno 
poročilo, nadzor nad pobiranjem turistične takse in kazenske določbe. 

  
II.      Zavezanci za plačilo 

  
2. člen 

Zavezanci za plačilo turistične takse so državljani Republike Slovenije in tujci, ki na območju Občine Destrnik in 
izven svojega stalnega prebivališča uporabljajo storitve prenočevanja (v nadaljevanju; turisti) v nastanitvenem 
objektu. 
  

3. člen 

Turisti plačujejo turistično takso hkrati s plačilom storitev za prenočevanje. Plačati so jo dolžni tudi v primeru, ko 
so deležni brezplačnih storitev za  prenočevanje. 
  
III.    Višina turistične takse 

  
4. člen 

Višina turistične takse se določi v točkah. 
Višina turistične točke na območju Občine Destrnik znaša 5 točk. 
Znesek turistične takse se izračuna tako, da se število točk pomnoži z vrednostjo točke, ki jo v skladu z zakonom 
določi Vlada Republike Slovenije. 
Na dan sprejema tega odloka znaša višina turistične takse 0,115 EUR. 
  
IV.     Način porabe sredstev turistične takse 

  
5. člen 

Turistična taksa je namenski prihodek proračuna Občine Destrnik. Sredstva se porabijo za načrtovanje, 
organiziranje in izvajanje aktivnosti in projektov spodbujanja razvoja turizma na območju Občine Destrnik. 
  
V.       Oprostitve plačila turistične takse 

  
6. člen 

Na podlagi 27. člena Zakona o spodbujanju razvoja turizma so plačila turistične takse oproščeni: 
1.   otroci do 7. leta starosti, 
2.   osebe na podlagi predložitve fotokopije odločbe pristojnega organa, iz katerega je razvidno, da je pri 

zavarovancu oziroma zavarovanki podana invalidnost oziroma telesna okvara ali fotokopije potrdila oziroma 
izvedenskega mnenja pristojne komisije o ugotavljanju invalidnosti oziroma telesni okvari ali na podlagi 
članske izkaznice invalidske organizacije, 

3.   otroci in mladoletniki na podlagi predložitve fotokopije odločbe, ki zadeva razvrščanje in usmerjanje otrok 
s posebnimi potrebami, 

4.   učenci, dijaki in študenti ter njihove vodje oziroma mentorji, udeleženci vzgojno-izobraževalnih programov, 
ki jih na nepridobitni podlagi organizira društvo in vzgojno-izobraževalne ustanove ter verske in druge 
skupnosti v okviru svojih rednih aktivnosti, 

5.   dijaki in študentje v dijaških oziroma študentskih domovih, 
6.   osebe, ki so na začasnem delu in bivajo v gostinskem obratu neprekinjeno več kot 30 dni, 
7.   tuji državljani, ki so po mednarodnih predpisih in sporazumih oproščeni plačila turistične takse. 

Turistično takso v višini 50 % plačujejo: 
1.   osebe od 7. do 18. leta starosti, 
2.   turisti, člani mednarodnih mladinskih organizacij, ki prenočujejo v mladinskih prenočiščih, ki so vključena v 

mednarodno mrežo mladinskih prenočišč IYHF, 

http://www.pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?id=ZAKO1577


3.   turisti v kampih. 
  

7. člen 

Če je turist oproščen plačila ali dela plačila turistične takse, mora biti vpisan razlog oprostitve iz 6. člena tega 
odloka v evidenci, ki je določena v 10. členu tega odloka. 
  
VI.     Postopek pobiranja in odvajanja turistične takse, mesečno poročilo 

  
8. člen 

Pravne osebe javnega in zasebnega prava, samostojni podjetniki posamezniki, sobodajalci in kmetje, ki 
sprejemajo turiste na prenočevanje, morajo pobirati turistično takso v imenu in za račun Občine Destrnik hkrati 
s plačilom storitev za prenočevanje ali najpozneje zadnji dan prenočevanja. 
Osebe iz prejšnjega odstavka morajo pobirati in odvajati turistično takso za  prenočitev turista tudi v primeru, 
če mu ne zaračunavajo plačila storitev za prenočevanje. 
  

9. člen 

Osebe iz 8. člena tega odloka nakazujejo pobrano turistično takso do 25. dne v mesecu za pretekli mesec na 
poseben račun  občine, hkrati so v tem roku dolžne predložiti občini in pristojnemu davčnemu organu mesečno 
poročilo, iz katerega mora biti razvidno število prenočitev in znesek pobrane turistične takse. Poročilo so osebe 
dolžne predložiti tudi v primeru, ko niso imele gostov na prenočevanju. V tem primeru se na poročilo pripiše, da 
gostov na prenočevanju ni bilo. 
Mesečno poročilo iz prejšnjega odstavka tega člena se odda na obrazcu »Poročilo o plačani turistični taksi«, ki 
je priloga temu odloku. 
  
VII.    Nadzor nad pobiranjem turistične takse 

  
10. člen 

Nadzor nad pobiranje in odvajanjem turistične takse ter vodenjem evidenc opravlja pristojni davčni organ. 
Nadzor iz prejšnjega odstavka tega člena lahko opravlja tudi komunalni inšpektor. 
Prisilno izterjavo turistične takse opravlja pristojni davčni organ. 
Če zavezanci za pobiranje turistične takse ne odvajajo turistične takse v  roku in na način, ki je določen v 9. 
členu tega odloka, občina sporoči pristojnemu davčnemu uradu, naj turistično takso prisilno izterja. 
  
VIII. Kazenske določbe 

  
11. člen 

Z globo 500 EUR se kaznujeta za prekršek pravna osebe in samostojni podjetnik posameznik, ki sprejmeta turista 
na prenočevanje, če ne posredujeta mesečnega poročila občini kot to določa 9. člen tega odloka. 
Z globo 250 EUR se kaznujeta za prekršek iz prvega odstavka tega člana odgovorna oseba pravne osebe in 
odgovorna oseba samostojnega podjetnika posameznika. 
Z globo 250 EUR se kaznujeta za prekršek iz prvega odstavka tega člena sobodajalec in kmet, ki prejemata 
turiste na prenočevanje. 
Za ostale kršitve v zvezi s pobiranjem in odvajanjem turistične takse ter  vodenjem evidenc se uporabljajo 
kazenske določbe kot jih navaja Zakon o  spodbujanju razvoja turizma. 
  
IX.     Končne določbe 

  
12. člen 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 
  
Št.: 
Dne:   
  
 

  Občina Destrnik 

  Vladimir Vindiš, župan 
 

 



 

OBČINA DESTRNIK 
VINTAROVCI 50 

2253 DESTRNIK 

TRR: 56 01218 4183206260  

ID za DDV: SI 76286193 

Telefon: 02 7619250   Telefax: 02 7619252    E-Mail: obcina.destrnik@destrnik.si   Matična št.: 5882966     www.destrnik.si 

 

MESEČNO POROČILO o 

prenočitvah in plačani turistični taksi  

za _______________  

(mesec/leto)  

   

PODATKI O PRAVNI ALI FIZIČNI OSEBI, KI SPREJEMA TURISTE NA PRENOČEVANJE  

naziv         

naslov         

telefon         

telefaks         

e-pošta         

  

PODATKI O ZMOGLJIVOSTI  

vrsta  število  

število sob         

število apartmajev         

število ležišč         

skupaj         

  

PODATKI O PRENOČITVAH  

zavezanci za plačilo  
 število nočitev   

domači gostje  tuji gostje  skupaj  

plačilo turistične takse v višini 100 %                       

plačilo turistične takse v višini 50 %                       

oproščeni plačila turistične takse                       

skupaj                       

  

PODATKI O PLAČANI TURISTIČNI TAKSI, ki bo nakazana do 25. dne v mesecu za pretekli mesec  

višina turistične takse         

turistična taksa v višini 100 %         

turistična taksa v višini 50 %         

skupaj         

  

 Datum: ____________________  

  

 Kontaktna oseba: ____________________  Odgovorna oseba: ____________________  

Podpis:  ____________________  Podpis:  ____________________  

   
Rok oddaje poročila: do 25. dne v mesecu za pretekli mesec  

  

Poročilo poslati: Občina Destrnik Vintarovci 50 2253 Destrnik, 

Številka TRR: SI56 01218 4183206260, sklic: SI 19 76286193-07129.   



Na podlagi tretjega odstavka 26. člena Zakona o spodbujanju razvoja turizma 
(Uradni list RS, št. 2/04 in 57/12) je Vlada Republike Slovenije sprejela 

S K L E P  
o uskladitvi vrednosti točke turistične takse 

I 

Vrednost točke turistične takse se uskladi z gibanjem cen življenjskih potrebščin 
tako, da od 1. januarja 2015 znaša 0,115 eura. 

II 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, 
uporablja pa se od 1. januarja 2015. 

Št. 32200-3/2014 
Ljubljana, dne 10. aprila 2014 
EVA 2014-2130-0032 

Vlada Republike Slovenije 
mag. Alenka Bratušek l.r. 

Predsednica 


	Prva stran tocke gradiva - obrazec
	Obrazložitev predloga Odloka o turistični taksi
	Predlog Odloka o turistični taksi v Občini Destrnik
	Mesečno poročilo o turistični taksi
	Sklep o uskladitvi vrednosti turistične takse

